关于召开“盐碱地生态治理助推绿色发展”学
术研讨会（论坛）的通知

（第一轮）

各位委员，各省（市、自治区）土壤（肥料）学会，各有关单位：

兹定于 2017 年 10 月 15-17 日在山东东营召开中国土壤学会盐碱土

专业委员学术研讨会暨“盐碱地生态治理助推绿色发展学术论坛”，诚邀

各界代表参会研讨和交流。研讨会期间将特邀国外相关知名专家、院士

和国内知名专家出席并报告，安排会议代表考察山东省黄河三角洲农业

高新产业示范区，并与黄河三角洲现代农业研究院洽谈合作事宜。会后

相关企业组织考察大汶流自然保护区（黄河河口）生态。现将有关事宜

通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国土壤学会盐碱土专业委员会

承办单位：山东省黄河三角洲农业高新产业示范区管委会

二、会议主题与内容

研讨会（论坛）主题：“盐碱地生态治理助推绿色发展”

主要内容有：

1.重点围绕盐碱地资源合理开发与永续利用，盐碱地障碍的形成过

程与调控，耐盐种质资源开发与利用，盐碱地快速改良与利用，盐渍化

土壤肥力提升与养分高效利用，盐碱地生态建设与环境效应，盐碱地与

全球变碳汇效应与全球变化，盐碱地持续优质高产农业与生态环境协调

发展、盐碱地区特色小镇建设、盐碱地治理与精准扶贫等的理论、技术

与对策等，以大会报告形式进行研讨和交流。

2.黄河三角洲农业高新产业示范区介绍与考察。

3.黄河三角洲现代农业研究院洽谈合作。

4.讨论《黄河三角洲盐碱地治理与现代农业可持续发展论坛》倡议

书。

5.考察大汶流自然保护区生态。

三、会议安排

1.会议日程

10 月 15 日：全天报到

10 月 16 日：8:30—9:30 开幕式

9:30—12:00 学术交流

14:00—18:00 学术交流

10 月 17 日：8:00—12:00 农高区考察

14:00—17:00 学术交流、闭幕式

10 月 18 日：8:00—12:00 考察考察大汶流自然保护区生态。

12:00 后离会

2.征求论文

会议筹委会将征集与研讨会主题和内容相关的学术论文，并在研讨

会上进行交流；敬请全国相关领域和行业的科技工作者与相关企业代表

积极参与，踊跃提交论文摘要。请于 2017 年 9 月 30 日前论文摘要发到

邮箱 xjtufeixuehui@ms.xjb.ac.cn

3.会议地点

山东省黄河三角洲农业高新产业示范区（山东东营市）

四、会议注册费及住宿

本次会议将收取注册费 500 元（含会务、资料等费用，不包括住宿

费），由承办方代为收取并开具发票。

会议住地：蓝海大饭店。会务组提前预定标准的房间，请各位与会

附件：参会回执

“盐碱地生态治理助推绿色发展”学术研讨会（论坛）

参会回执表

姓   名  性别  电    话

工作单位  移动电话

通讯地址  职务/职称

E-mail  邮    编

论文题目

报告题目

住宿标准 标准间(380 元)：单住□  合住□ 入住时间

备注

注：

1、请参会人员务必于 2017 年 9 月 15 日前将参会回执通过电子邮件发送至

xjtufeixuehui@ms.xjb.ac.cn，以便预定房间。

2、若提交回执后不能参加会议，请及时电话或 Email 通知会务组。

	1
	12_页面_3